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PROTOCOLO GERAL 
N° 64581.011185/2022-91 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE MANAUS 

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 
NO:  (M2022 

ikk:  i-95°  

SEÇÃO: SEÇÃO DE AQUISIÇÕES, LICITAÇÕES E CONTRATOS ANO:2022 

INTERESSADO: Setor de Almoxarifado do H Mil A Manaus 

ASSUNTO: Aquisição de Material para Manutenção de Bens Imóveis/Instalações 

ANEXOS: Termo de autuação; DlEx requisitório; Nota de crédito; Formalização da 
demanda; Solicitação formal ao fornecedor, Pesquisa de preços; Relatório de pesquisa de 
preços; Motivação da dispensa, Certidões, Notas de empenho 
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MINISTÉRIO DA DEFESA 

HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE MANAUS 

TERMO DE AUTUAÇÃO 

Processo autuado sob o ng 64581.011185/2022-91, que trata da realização de Dispensa de 

Licitação n 2 /2022, visando à aquisição de material para manutenção de Bens 

Imóveis/Instalações, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Diex Requisitório, 

constituído de folhas, devidamente numeradas e rubricadas: 

 Termo de autuação  Folha ng os 

 DIEx Requisitório N2 123, de 12 de Agosto de 2022  Folha ng 

 Nota de crédito  Folha n 2  a 

 Formalização da demanda  Folha ng 05 

 Solicitação formal ao Fornecedor  Folha n2 oi 

 Pesquisa de Preços  Folha n2 SS 

 Relatório da pesquisa de preços  Folha n2 55 
 Justificativa da Dispensa  Folha n 2 Y7 

 E-mails de comunicação  Folha ng j .  

 Proposta do fornecedor vencedor  Folha n2 7. 7-• 

 Declaração de inexistência de fato impeditivo  Folha ng tQ 

 Relatório da cotação  Folha ng 

 Certidões  Folha ng 71:s 

 Notas de Empenho  Folha n 2  "31 

Manaus-AM, 19 de agosto de 2022. 

KLEBER OLFVEIRk  DE PAULA - Cb 

Membro da Comissão Permanente de Licitação 



Fl n° 02 

SAL—..a[AM 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE MANAUS 

DlEx Requisitório 123 -Almox 

EB: 64581.011185/2022-91 

Manaus, AM, 12 de agosto de 2022. 

Do Chefe do Almoxarifado 

Ao Sr Fiscal Administrativo do H Mil A Manaus 

Assunto: aquisição de material 

Rfr: Art 13 da IG 12-02 

Nos termos do contido no Art 13 da Portaria Ministerial n 2  305 de 21 de maio de 

1995 (IG 12-02), solicito a V Sa providências junto ao Ordenador de Despesas no sentido de 

ser realizada a aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis/Instalações, por meio de 

cotação eletrônica, destinados ao setor de CCIH do Hospital Militar de Área de Manaus, 

conforme descrição a seguir: 

a. Es ecifica ão do item: 
Nr 

Ord 
Catmat DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO Und Qtd 

V Unit 
(R$) 

V Total 
(R$) 

01 379893 
Campainha Externa sem fio com alcance de até 
100M 

Und 02 133,05 266,10 

TOTAL GERAL (R$) 266,10 

Finalidade: Material destinado ao setor de CCIH para melhor controle 

no acesso. 

Tipo de Empenho: ORDINÁRIO; e. 

Empresa: 

CAIO VINÍCIUS SANTA ANA DE LIMA —12 Ten 

Encarregado do Setor de Material do H Mil A Manaus 

(DlEx Requisitório Nr 123 de 12/08/2022. EB: 64581.011185/2022-91 Fl 1/2) 



Fl n° 0-6 

SALO -IMAM 

VISTO: 

- submeto o presente DlEx requisitório para apreciação do Sr Ordenador de Despesas 

RODRIGO THOMAZ CAMPOS — Maj 

Fiscal Administrativo do H Mil A Manaus 

Despacho do Ordenador de Despesas: 

Autorizo o início dos procedimentos de dispensa de licitação, de acordo com o Inc. II do 

Art. 24, da Lei 8.666/93, e determino a abertura do processo de COTAÇÃO ELETRÔNICA; 

A Seção de Aquisições adote providências cabíveis de acordo com as normas em vigor; 

Para fins do Art. 38 da Lei 8666, de 21 de Junho de 1993, empregar o recurso abaixo, 

Natureza da Despesa — 33.90.30 e subitem: 24 — Material para Manutenção de Bens 
Imóveis/Instalações; 

UG 

FAVORECIDA 
NC P T Res PI ND UGR 

Fonte 

Pagadora 

167020 33.90.30 

Publique-se. 

AL INO JOSÉ DA CRUZ RENDEIRO — Cel 

Ord nador de Despesas do H Mil A Manaus 

(DlEx Requisitório Nr 123 de 12/08/2022. EB: 64581.011185/2022-91 Fl 2/2) 



5IAFI2022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZA0 (CONSULTA RAZAO POR C. 

11/03/22 10:24 USUARIO: CAIO VINICIUS sAL 

Fln°101,  1  CONTABIL) 

HMAM 

DATA EMISSAO : 09Mar22 VALORIZACAO : 09Mar22 NUMERO : 2022NC000333 

UG EMITENTE : 167086 - FUNDO DO EXÉRCITO 

GESTA° EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL 

UG/GESTAO FAVORECIDA : 167020 / 00001 - H MIL A MANAUS 

OBSERVACAO 
PAGAMENTO DE SERVIÇOS MÉDICOS PRESTADOS AOS BENEFICIÁRIOS DA MARINHA DO BRASIL 

UG PRESTADORA SV: HOSPITAL MIL A MANAUS - REF: OF 03, DE 25 FEV 2021. 

DIEX N°  55-SPO/SGFEX SCH/SGFEX, DE 8MAR22 (NO DESTAQUE MARINHA 2022N0009465). 
NUM. TRANSFERENCIA : 

EV. ESF PTRES FONTE ND SB UGR PI VALOR 

300065 2 174668 0170702303 339030 B42201002DU 105.808,95 

LANCADO POR : 06824931632 - XAVES UG : 167086 09Mar22 10:14 

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA 



MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE MANAUS 

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA 

Órgão: Hospital Militar de Área de Manaus 

Setor Requisitante: CCIH 

Responsável pela Demanda: 2° Ten Joice Sampaio 

e-mail: ccih.hmam.eb@gmail.com  Telefone: (21) 98417-6510 

Justificativa da necessidade da aquisição do material, considerando o 

Planejamento Estratégico, se for o caso. 

2.1. DOS ASPECTOS TÉCNICOS DA NECESSIDADE 

2.1.1. Campainha externa sem fio com alcance de até 100M, para controle de acesso a UTI de 
forma a atender recomendação da ANVISA, de forma provisória até aquisição de material com 
câmera, reconhecimento de digital e cabiamento. 

2 Unidades para UTI. 

2.2. DOS RISCOS RELATIVOS À FALTA DO MATERIAL 

2.2.1. Possibilitando a entrada de pessoas que não são do setor, acarretando risco ao paciente, 
perda da privacidade, trânsito desnecessário de pessoal aumentando risco de Infecção hospitalar. 

Justificativa da quantidade de material a ser adquirido. 

2.1 Para as duas entradas do setor. 

Previsão da data de recebimento dos bens. 

1.1.30 (trinta) dias a contar do envio da nota de empenho ou assinatura do contrato. 

2. Indicação dos membros da equipe de planejamento e, se necessário, o responsável pela 
fiscalização. 

2.1.Membros da Equipe de Planejamento: 

1° Tenente Joice Sampaio; 



Manaus, 10 de agosto de 2022. 

JO E DUTRA PIMENTEL SAMPAIO - 2° T N 
ENFERMEIRA CCIH 
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Folha 

SALC -HMAM 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE MANAUS 

OFÍCIO N° 5-ALMOX/DIV AP ADM/SUBDIREÇÃO 
EB: 64581.011223/2022-13 

Manaus, 10 de agosto de 2022. 

Ao Sr Sócio Administrador da Empresa 

Assunto: solicitação de orçamento 
Senhor Sócio Administrador, 

Prezado fornecedor, solicito verificar a possibilidade de realizar orçamento do 
material abaixo descrito, na quantidade e especificação descrita, visando atender às necessidades 
do Hospital Militar de Área de Manaus. 

Item Descrição/Especificação Und Qnt 

1 Campainha Externa sem fio com alcance de até 100M Und 2 

Solicito, ainda, que a proposta de preços seja elaborada em papel timbrado da 
empresa, contendo razão social, CNPJ, endereço e telefone, com assinatura do responsável pela 
proposta, valores unitários e totais, data do orçamento, prazo de entrega e validade da proposta e 
que demais encargos (taxas, fretes, seguros, etc.) sejam por conta do fornecedor. Enviar 
orçamento para almoxarifado_hmam@hotmail.com  

Atenciosamente, 

CAIO VINÍCIUS SANTA ANA DE LIMA - TEN 
Encarregado do Setor de Material do H Mil A Manaus 



Folha n°  1 /499  

SALC - HMAM 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE MANAUS 

OFÍCIO N° 5-ALMOX/DIV AP ADM/SUBDIREÇÃO 
EB: 64581.011223/2022-13 

Manaus, 10 de agosto de 2022. 

Ao Sr Sócio Administrador da Empresa 

Assunto: solicitação de orçamento 
Senhor Sócio Administrador, 

Prezado fornecedor, solicito verificar a possibilidade de realizar orçamento do 
material abaixo descrito, na quantidade e especificação descrita, visando atender às necessidades 
do Hospital Militar de Área de Manaus. 

Item Descrição/Especificação Und Qnt 

1 Campainha Externa sem fio com alcance de até 100M Und 2 

Solicito, ainda, que a proposta de preços seja elaborada em papel timbrado da 
empresa, contendo razão social, CNPJ, endereço e telefone, com assinatura do responsável pela 
proposta, valores unitários e totais, data do orçamento, prazo de entrega e validade da proposta e 
que demais encargos (taxas, fretes, seguros, etc.) sejam por conta do fornecedor. Enviar 
orçamento para almoxarifado_hmam@hotmail.com  

Atenciosamente, 

CAIO VINÍCIUS SANTA ANA DE LIMA - TEN 

Encarregado do Setor de Material do H Mil A Manaus 



MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE MANAUS 

OFÍCIO N° 5-ALMOXJDIV AP ADM/SUBDIREÇÃO 
EB: 64581.011223/2022-13 

Manaus, 10 de agosto de 2022. 

Ao Sr Sócio Administrador da Empresa 

Assunto: solicitação de orçamento 
Senhor Sócio Administrador, 

Prezado fornecedor, solicito verificar a possibilidade de realizar orçamento do 
material abaixo descrito, na quantidade e especificação descrita, visando atender às necessidades 
do Hospital Militar de Área de Manaus. 

Item Descrição/Especificação Und Qnt 

1 Campainha Externa sem fio com alcance de até 100M Und 2 

Solicito, ainda, que a proposta de preços seja elaborada em papel timbrado da 
empresa, contendo razão social, CNPJ, endereço e telefone, com assinatura do responsável pela 
proposta, valores unitários e totais, data do orçamento, prazo de entrega e validade da proposta e 
que demais encargos (taxas, fretes, seguros, etc.) sejam por conta do fornecedor. Enviar 
orçamento para almoxarifado_hmam@hotmail.com  

Atenciosamente, 

CAIO VINÍCIUS SANTA ANA DE LIMA - TEN 
Encarregado do Setor de Material do H Mil A Manaus 



Validade da proposta 
11/11/2022 

HOSPITAL GERAL DE MANAUS (92)2126-2000 
CNPJ: 09.601.850/0002-09 almoxarifado_hmam@hotmall.com  

Travessa Ipixuna, 1421 - Cachoeirinha - Manaus - AM - CEP: 69065-390 

11/08/2022 o

Fl n°  53  

r LLa  
A L MONTE COMERCIO E SERVICOS 
Rua Santo Afonso, 231- ACESSO PELOS FUNDOS RUA PICO 
DAS AGUAS - Sào Geraldo - Manaus - AM - CEP: 69053-250 

T. H. S. BEZERRA - EIRELI 

CNPJ: 09.068.212/0001-85 IE: 053213181 

(92) 99272-9239 

almontecomerclo@hotmail.com  

AU: SGT EDILENE - ALMOXARIFADO 

Ot. Produto/Serviço Detalhe do item Valor unitário e Subtotal 

2 CAMPAINHA EXTERNA SEM FIO 133,05 266,10 
COM ALCANCE DE ATÉ 100M 

Total 266,10 

Valor líquido 266,10 

Observações: 

DADOS BANCÁRIOS: 
BC0-237 
AG-3726-5 
CC-98331-4 

THIAGO HENRIQUE 
SOARES 
BEZERRA:98744135229,  

" Assinado de forma digital por 
THIAGO HENRIQUE SOARES 

_BEZERRA:98744135220 
DadOs: 2022.08.11 15:01:41 -0400' Página 1 de 1 



11 de agosto de 2022 

1 2 Und Campainha Sem Fio 
Com Bateria Intelbras 
CIB 101 Preto 

Intelbras R$: 159,90 R$: 319,80 

• 

O modelo já vem 
equipado com uma 
bateria de alta 
performance que 
tem duração 
estimada de até 5 
anos. 
Resistente ao clima 
Alcance de até 
100m (sem 
barreiras) 
5 níveis de volume e 
5 toques  

ITEM QTD UNID MARCA VALOR VALOR 

UNITÁRIO TOTAL 

ORÇAMENTO DE PREÇOS 
MINISTÉRIO DA DEFESA  

EXÉRCITO BRASILEIRO HOSPITAL  
MILITAR DE ÁREA DE MANAUS  

ALIVIOXARIFADO CENTRAL 

REF: ORCAMENTO N9  13/2022 

Dados da empresa: 

Razão Social: RODRIGO LOPES REIS 00741428288 CNPJ: 41.405.737/0001/71 

Nome Fantasia: R.L COMERCIO VAREJISTA 

Inscrição Estadual: 05435283-5 Inscrição Municipal: 4981560-1 

Endereço: Rua Bento Teixeira, 1257 Casa A — Bairro: Japiim — Manaus — AM 

Telefone: (92) 9150-3953 E-mail.  rodrigolopes010y.al=n1  

Banco Nu Pagamentos S.A Agência: 9999 Conta: : 4437870-7 

Representante Legal/ Responsável pela assinatura do contrato: Rodrigo Lopes Reis 

Identidade: 2431139-1 CPF: 007.414.282-88 

2. Condições Gerais: 

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (TRINTA) Dias 
PRAZO PARA ENTREGA: 30 (TRINTA) Dias 
PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) Dias 

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento do objeto deste Orçamento, 
acatando todas as estipulações consignadas, conforme abaixo; 

Endereço: Rua Bento Teixeira, 1257 Casa A — Bairro: Japiim — Manaus — AM 
CNPJ: 41.405.737/0001-71 
E-mail Sm 
Telefone (092) 98150-3953 



11 de agosto de 2022 SbIÃi 

Kit sai de fábrica 
totalmente 
sincronizado, pronto 
para instalação 
Integração com até 
10 módulos 
externos (CIB 101 
ME) e infinitos 
módulos internos 
(CMI 101) 
Módulo interno 
bivolt automático 
(110 V e 220 V) 
Módulo externo 
alimentado a bateria 
(CR 2032, já 
acompanha o 
produto) 

TOTAL R$: 319,80 

4. Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos 

operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e 

quaisquer outros que incidam direto ou indiretamente no fornecimentos dos bens. 

DECLARAMOS ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, PRAZOS 

E EXIGÊNCIAS CONTIDOS NO TERMO DE REFERÊCIA E SEUS ANEXOS. 

Manaus, 11 de Agosto de 2022 

Documento assinado digitalmente 

brRodrigo topes Reis 
Data: 11/08/2022 10:03:39-0300 
Verifique em https://vedficador.iti.br  

RODRIGO LOPES REIS 

RO: 2431139-1 

CPF: 007.414.282-77 

CNPJ: 41.405.737/0001-71 

Endereço: Rua Bento Teixeira, 1257 Casa A — Bairro: Japiim — Manaus — AM 
CNPJ: 41.405.737/0001-71 
E-mail.  rodrigolopes01ayahoo com 
Telefone (092) 98150-3953 



PROPOSTA DE PREÇOS 
HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE MANAUS 

ç )14  
SAL 1 -4,-MAM 

1. DADOS DO FORNECEDOR 
RAZÃO SOCIAL: PIN COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI 
CNPJ: 33.803.411/0001-74 
ENDEREÇO: Rua Álvarez de Azevedo, n°11 — Cj Amarai - Compensa 
CIDADE: Manaus UF: AM CEP: 69036-410 
TELEFONE: (93) 99118-8613 FAX: 
E-MAIL: comerciopin@gmail.com  
PESSOA PARA CONTATO: Carlos Casar 
BANCO: 104 AGÊNCIA: 1043 OP: 003 CONTA CORRENTE: 3778-0 

ITEM DESCRIÇÃO Und Qtd PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

1 Campainha sem fio com bateria, alcance de até 100m Und 2 R$ 170,00 R$ 340,00 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 340,00 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, a partir da data da 
apresentação. 

Declaramos estarem inclusas todas as despesas tais como: impostos, taxas, fretes 
e outros encargos que incidam ou venham a incidir sobre o preço proposto. 

Manaus/AM, 11 de agosto de 2022. 

42/7,106 64404  —Igand4 
PIN COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI 
Carlos Casar Femandes da Silva 
Representante Legal 
CPF: 910.196.992-72 
RG: 64082889 SSP/PA 
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MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 
HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE MANAUS 

MOTIVAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

(NUP 64581.011185/2022-91) 

Conforme determina o inciso IV do artigo 50 da Lei n 2  9.784, de 29 de janeiro de 1999, 

que regula o processo administrativo no âmbito da Administração Pública Federal, os atos 

administrativos deverão ser motivados, com indicação dos fatos e dos fundamentos jurídicos, 

quando dispensem ou declarem a inexigibilidade de processo licitatório. 

Nesse sentido, a presente dispensa de licitação encontra amparo no inciso II do artigo 

24 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, sendo necessária em virtude das razões 

apresentadas no Documento de formalização da demanda juntado aos autos, particularmente 

quanto aquisição de material para Manutenção de Bens Imóveis/Instalações não foi possível a 

adesão desses itens por falta de pregões vigentes nessa região disponível para entrega de 

material, devido ao a defasagem de preço e o fornecimento oriundo de outros estados tornaria 

inviável para o contratante devido ao alto valor do material e transporte. 

Manaus-AM, 12 de agosto de 2022. 

••••••••••••,s•-•'- 

A BINO JOSÉ DA CRUZ RENDEIRO — Cel 

Ora enador de Despesas do H Mil A Manaus 
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Propostas de Preços - A M conservação e Limpeza - Cotação n°  60/2022 
7 mensagens 

Alcilene Iene <aem.servicosgerais00@gmail.com> 
Para: SALC HMAM <salchmam@gmail.com> 

Olá!! 

De acordo com a solicitação, segue em anexo a proposta referente à cotação n° 60/2022. 

Qualquer dúvida estou à disposição. 

Grata 

Telefone para contato (92) 98446-8499 (whatsapp) 

1 de setembro de 2022 07:40 

tRà Proposta de preço- Ministerio de Defesa - Campainha Externa.pdf 
'11  986K 

SALC HMAM <salchmam@gmail.com> 5 de setembro de 2022 10:13 
Para: Alcilene lena <aem.servicosgerais00@gmail.com> 

Bom dia, solicito que envie certidão negativa de débitos estadual e municipal tendo em vista as mesmas estarem vencidas no 
SICAF, para que possamos adjudicar para sua empresa. 

Att. 
12 Sgt Lavinas - Aux SALC 
[Texto das mensagens anteriores oculto] 

Alcilene Iene <aem.servicosgerais00@gmail.com> 5 de setembro de 2022 14:09 
Para: SALC HMAM <salchmam@gmail.com> 

Olá, boa tarde!! 

Segue conforme solicitado. 

Devido ao site da prefeitura municipal de lranduba estar fora do ar por algum tempo, não conseguimos a CND Municipal via on 
line, mas já fizemos a solicitação junto ao órgão e estamos no aguardo. 

Desde já agradeço 

Qualquer duvida estou a disposição 

[Texto das nensageris anterioresoculto] 

CND Estadual - 09.22.pdf 
257K 

SALC HMAM calchmam@gmail.com> 22 de setembro de 2022 10:01 
Para: Alcilene Jena <aem.servicosgerais00@gmail.com> 

Bom dia estamos só dependendo dessa certidão para emitirmos o empenho para vocês. Ainda estamos no aguardo. 

Att. 
12  Sgt Lavinas - Aux SALC 
[Texto das mensagens anteriores oculto] 

Alcilene Iene caem.servicosgerais00@gmail.com> 27 de setembro de 2022 15:56 
Para: SALC HMAM <salchmam@gmail.com> 

Olá!! 

1 of 2 17/10/2022 08:24 
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De acordo com a solicitação, segue em anexo a proposta referente à cotação n 60/2022 ratificada. 

Qualquer dúvida estou à disposição. 

Grata 

{Texto das mensagens anteriores oculto]  

Fl )(h  

SALC 'MAM 

ei Proposta de preço- Ministerio de Defesa - Campainha Externa.pdf 
1018K 

SAIS HMAM <salchmam@ gmall.com> 10 de outubro de 2022 07:29 
Para: Alcilene lana caem.servicosgerais00@gmail.com> 

Bom dia, solicito que envie certidão negativa municipal tendo em vista que a mesma está vencida no SICAF, para que 
possamos adjudicar para sua empresa solicito que baixe sua proposta para 246,98, 01 centavo para evitar dizima periódica. 

Att. 
Sgt Lavinas - Aux SALC 

(Texto das mensagens aderieres ocuitel 

SALC HMAM <salchmam@gmail.com> 13 de outubro de 2022 07:01 
Para: Alcilene lena <aem.servicosgerais00@gmail.com> 

Bom dia, solicito que envie certidão negativa municipal tendo em vista que a mesma está vencida no SICAF, para que 
possamos adjudicar para sua empresa solicito que baixe sua proposta para 246,98, 01 centavo para evitar dizima periódica. 
concederemos um prazo de 24hrs para correção do preço e regularização da CND Municipal, caso o não comprimento do 
prazo sua empresa será desclassificada, haja visto que não podemos emitir o empenho para empresas com certidões 
vencidas. 

Att. 
Cb Kleber - Aux SALC 
[Texto das mensagens anteriores oculto] 

2 of 2 17/10/2022 08:24 
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Cotação Eletrônica 
5 mensagens 

SALC HMAM <salchmam@gmail.com> 14 de outubro de 2022 09:48 
Para: JOELSON SOARES dicitalinknet@ gmail.com> 

Bom Dia! 

Tendo em vista a desclassificação do primeiro colocado, sua empresa é a próxima na ordem dos lances, sendo assim solicito 
envio da proposta com foto referente a cotação 60/2022 UASG 160020 (HMAM). 

Att 
Sgt Lavinas - Aux Salc 

JOELSON SOARES <licitalinknet@gmail.com> 14 de outubro de 2022 09:53 
Para: SALC HMAM <salchmam@gmail.com> 

Bom dia! 
nao entendi, minha empresa ficou em primeiro lugar e ja fizeram a nota de empenho ,porem fizeram errado e aguardo a 
confirmaçao da nova nota! 

A NTECIOSA MENTE, 

JOELSON SOARES 
(35) 98865-8970 
LINK NET CIDADE DIGITAL LTDA 
31.128.263.0001-04 

FAVOR ACUSAR O RECEBIMENTO DESSE EMAIL ! 

[Texto das mensagens anteriores oculto) 

JOELSON SOARES <licitalinknet@gmail.com> 14 de outubro de 2022 10:01 
Para: SALC HMAM <salchmam@gmail.com> 

bom dia, agora que vi ,esta falando da campainha sem fio, vou providenciar. 
ANTECIOSA ME NTE, 

JOELSON SOARES 
(35)98865-8970 
LINK NET CIDADE DIGITAL LTDA 
31.128.263.0001-04 

FAVOR ACUSAR O RECEBIMENTO DESSE EMAIL ! 

[lexto das mensagens anteriores oculto] 

SALC HMAM <salchmam@gmail.com> 14 de outubro de 2022 10:11 
Para: JOELSON SOARES dicitalinknet@gmail.com> 

Recebido. 

att. 
Cb Kleber 

[Texto das mensagens anteriores °adilo] 

JOELSON SOARES <licitalinknet@gmail.com> 14 de outubro de 2022 10:14 
Para: SALC HMAM <salchmam@gmail.com> 

BOM DIA ,SEGUE A PROPOSTA ,QUALQUER DUVIDA ESTOU Á DISPOSIÇAO 1! 
ANTECIOSA MENTE, 

1 of 2 17/10/2022 08:24 
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JOELSON SOARES 
(35) 98865-8970 
LINK NET CIDADE DIGITAL LTDA 
31.128.263.0001-04 

FAVOR ACUSAR O RECEBIMENTO DESSE EMAIL I 

[Texto das mensagens anteriores oculto) 

3 anexos 

-em CATALOGO.pdf 
c-1  327K 

est PROPOSTA.pdf 
" -I  447K 

situaçao.pdf 
c-1  425K 

2 of 2 
17/10/2022 08:24 



(35)98865-8970 

NET CIDADE DIGITAL LTDA 
SON D. SOARES 

LIN 
JO 

LINK NET CIDADE DIGITAL LTDA 
Boa Esperança - MG 

Boa Esperança 14 de OUTUBRO de 2022 

Proposta Comercial 

COTAÇÃO ELETRÔNICA UASG 160020 

Aos cuidados de 

Hospital Militar de Área de Manaus 

Atendendo ao edital de concorrência de cotação eletrônica - UASG 160020 ,NUMERO 
60/2022 apresentamos a vocês, nossa proposta comercial do fornecimento de 2 unidades 

campainha sem fio intelbras 

r -- 
A empresa Link Net Cidade Digital LTDA, inscrita no CNPJ:31.128.263/0001-04, situada 

na Av. Mariquinha Gomes 485, Nova Era, na cidade de Boa Esperança/M.G. Vem por meio 
desta oferecer nossa proposta, nos termos dos parárhetios descritos1no termo de referência 
inerente a soliCitação da cotação eletrônica -UASG 782000 ;Cuja' a Prohosta se refere de 2 
unidades campainha sem lio intelbras 

Sendo o valor total de 2 unidades R$ 247,00 ( duzentos e quarenta e sete reais) 

Manteremos válida esta proposta comercial pelo prazo de 60(sessenta) dias, contados da 
data de entrega da mesma; 

Concordamos, integralmente e sem- -qualquer restrição, dom as condições da contrata* 
estabelecidas no edital 

Cumprimos integralmente todas as obrigações e requisitos contidos no edital. 

Desde já agradecemos a oportunidade e nos colocamos à disposição para quaisquer 
esclarecimentos. 

Atenciosamente, 

CNPJ 31.12826310001-04 e-mail:: licitalinknelleemail.com  (35) 98865-8970 



LINK NET CIDADE DIGITAL LTDA 

Boa Esperança - MG 
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CATALOGO CAMAPINHA SEM FIO INTELBRAS ! 

Descrição  

Campainha Eletrônica Sem Fio Com Bateria CIB 101 Branca 

Campainha sem fio, com bateria de alta performance, fácil instalação e resistência climática. 

Design moderno e robusto, disponível nas cores branca e preta. 
Equipado com uma bateria de alta performance com duração estimada de até 5 anos. 
Tecnologia sem fio, com instalação Plug & Play. 
Preparada para uso externo, sendo resistente a mudanças climáticas. 
Alcance de até 100 metros sem barreiras. 
Sincronização de até 10 módulos externos e inúmeros módulos internos. 
5 níveis de volume e 5 melodias. 
LEDs Indicativos. 
Produto sai de fábrica sincronizado, pronto para instalação. 

Especificações técnicas: 

Produto: CIB 101 
Alimentação (receptor): Bivolt automático (100 a 240 Vac/50-60 Hz) 
Alimentação (Transmissor): 1x Bateria 3V 220mAh CR2032 (instalada no produto) 
Frequência de operação: 433.92 MHz 
Volume: 5 níveis 
Melodia: 5 melodias 
Material: ABS 
Alcance: Até 100 metros sem barreiras 
Proteção do transmissor: IP44 
Dimensão (receptor): 86,6 x 58 x 76,2 mm 
Dimensão (transmissor): 48,6 x 97,8 x 20,5 mm 
Peso: (receptor): 77g 
Peso: (transmissor): 42g 

Benefícios: 

Bateria de longa duração - O modelo já vem equipado com uma bateria de alta performance 
que tem duração estimada de até 5 anos. 

Instalação fácil e rápida - Com instalação Plug & Play, a campainha sem fio CIB 101 sai de 
fábrica totalmente sincronizada e pronta para instalação. 

Resistência climática - Produzida com material de altíssima qualidade, a CIB 101 é totalmente 
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preparada para uso externo, sendo resistente a mudanças climáticas. 

fel 

intetbros 

ti 

( fkp  - 

intelbras 



17/10/2022 11:48 ComprasNet 

DECLARAÇÃO ALHMAM  
Declaro inexistência de fato impeditivo para contratar com o Orgão Promotor da Contratação ou com a Administração 
Pública, estou ciente e concordo com as regras das Condições Gerais da Contratação e do contido na 
Cotação/Dispensa Eletrônica. 
CPF/CNIU: 31.128.263/0001-04 
Razão Social/Nome: LINK NET CIDADE DIGITAL LTDA 
Boa Esperança, 31 de Agosto de 2022 

https://www.comprasnet.gov.br/cotacao/declaracaoFomecedor.asp?cot_codigo=480459&usu_codigo=1457770&itc_codigo=1723246 1/1 
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MINISTÉRIO DA DEFESA 
Comando do Exército 

Comando Militar da Amazónia 
12a Região Militar 

Hospital Geral de Manaus 

COTAÇÃO ELETRÔNICA No 60/2022 
Objeto: Aquisição de Campainha externa, para atender as necessidades do Setor CCIH, do Hospital Militar de Área 
de Manaus. 
Data/horário abertura da Sessão Pública: 31/08/2022 - 08:00h 
Data/horário encerramento da Sessão Pública: 31/08/2022 - 12:00h 
Preferência ME/EPP/EQUIPAFtADAS: Sim 
Observações Gerais: As despesas com entrega do objeto serão por conta do fornecedor. No caso do não 
cumprimento da data da entrega do bem (TRINTA DIAS), ou o não atendimento das suas características 
específicas, o fornecedor ficará sujeito às penalidades previstas na legislação, vale ressaltar que o vencedor do 
item deve mandar a proposta até 24h após fim da dispensa. Fornecedor com a melhor cotação favor enviar 
proposta comercial com o catálogo do material ofertado, via e-mail para que a administração possa analisar a 
proposta e o material a ser adquirido. Contato através do telefone (92)2126-2077, E-mail: salchmam@gmall.com  
Horário de expediente: 08h00mIn às 12:00min, horário de Brasília. 

RELATÕRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES 

Fornecedor 

A ti CONSERVACAO E LIMPEZA DE33 
RATRIMONIO LTDA 
IDIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34 

1LINK NET CIDADE DIGITAL LTDA 31 

!FABRICIO SOUZA DA COSTA 34 

:RENAN NUNES DA SILVA 91246733234 -133 

r -
Propostas/Lances (5 melhores) 

Valor da melhor proposta/lance 
de cada fornecedor R$ 

Item: 1  
Descrição: CAMPAINHA SEM FIO 
Descrição Complementar: Campainha Sem Fio Alcance Máximo: 100 M, Quantidade Sons: 3 UN, Cor: Branca , 
Tipo: Digital , Características Adicionais: Controle Remoto, Pilha Aa , Tensão Alimentação: 12 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor de referência: R$ 266,10 
Valor do menor lance: R$ 246,99 
Situação:Homologado 
Aplicabilidade da margem de preferência: Não 
Quantidade de dias para entrega: 30 Data de Entrega: 16/11/2022 
Endereço entrega do produto:R. Prof. Ernani Simão, 1421 - Cachoeirinha, Manaus - AM, 690 - Cachoeirinha - 
Manaus - AM 

Adjudicado para: LINK NET CIDADE DIGITAL LTDA, por R$ 247,00 

Obs.: O fornecedor LINK NET CIDADE DIGITAL LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do 
INSS, SRF, PGFN e FGTS. 

Histórico 

Item. 1  
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas 
propostas: 

Valor CNI23/CPF Data/Horário Marca I (R$)  
.187.448/0001-15 320,00 1 31/08/2022 ' Zhishan 

09:18:28 i  
.249.129/0001-50: 20.000,00 ¡ 31/08/2022 j dvs 

1 i 09:32:00 L 
.128.263/0001-04 600,00 ! 31/08/2022 ! INTELBRAS 

.!   1 , 0937:15 ..t . 
.360 .960 / 0001-84 : 17 .600,00 i 31/08/2022 Intelbras/similar 

_I 10:58:07 _4 . 
.396.639/0001-97 500,00 ' 31/08/2022 , Intelbras 
. ., , 11:37:18 1  

CNP3/CPF Data/Horário 

33,187.448/0001 715__ 31/08/2022 12L02:45_ 
_247,00 31.128.283/0001-04 31/08/2022 12:0 -2:45 - 

319,00 34.249.129/0001-50 ! 31/08/2022 09:32L0,9 
500,00 31/08/2022 11:37:18 33.396.639/0001-97 l 

1.000,00 34.360.960/0001-84 31/08/2022 11.16.42 
Eventos do Item 

Evento Motivo Data/Horário _j 

1 of 2 
17 / 10/2022 13:27 
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Fl 

Adjudicado para fornecedor: LINK NET' 
IDADE DIGITAL LTDA, CNPJ/CPF:' HMAM  

Adjudicado por KLEBER OLIVEIRA DE PAULA. 31.128.263/0001-04, Lance: 247,00.'17/10/2022 12:5S CI A:36. 
Adjudicado para o segundo colocado apôs, 
desclassificação do primeiro colocado. 

[Homologado por ALBINO JOSE DA CRUZ • 
'17/10/2022 14:11:08, 

RENDEIRO. 1  

Eventos da Cotação/Dispensa 
Evento Motivo Data/Horário j 

Homologada por ALBINO JOSE DA CRUZE" 
RENDEIRO. i 

117/10/2022 
I 

14:11:00 

• Despacho de Adjudicação 
• 

Esta Cotação/DISpensa Eletrônica foi adjudicada de acárdo com o descrito nos quadros de eventos referentes a 
_oda item. 

Despacho de Homologação • 

Esta Cotação/Dispensa Eletrônica foi homologada por ALBINO JOSE DA CRUZ RENDEIRO, em 17/10/2022, às 
4h11. 

A Sessão Pública desta Cotação/Dispensa Eletrônica de Preços foi encerrada em 31/08/2022, às 
12h06, aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a critério do 
órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição. 

Imprimir o 
Relatório 

2 of 2 17/10/2022 13:27 



12± 0if .  1 

S'i 4—a —MW,T 

Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei rrl 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 

Razão Social: 
Nome Fantasia: 
Situação do Fornecedor: 
Natureza Jurídica: 
MEI: 
Porte da Empresa: 

31.128.263/0001-04 DUNS®: 947391581 
LINK NET CIDADE DIGITAL LTDA 

Credenciado Data de Vencimento do Cadastro:  10/08/2023 
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

Não 
Micro Empresa 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: 
Impedimento de Licitar: 
Ocorrências Impeditivas indiretas: 
Vinculo com "Serviço Público": 

Níveis cadastrados: 

Nada Consta 
Nada Consta 
Nada Consta 
Nada Consta 

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências 
nas funcionalidades de consulta. 

I - Credenciamento 

II - Habilitação Juridica 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 
FGTS Validade: 
Trabalhista (lattp://www.tst.jus.bricertidao) Validade: 

W - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 
Receita Municipal Validade: 

14/03/2023 
25/10/2022 
01/04/2023 

30/11/2022 
31/10/2022 

Emitido em: 17/10/2022 14:13 1 de 1 
CPF: 034.595.022-40 Nome: KLEBER OLIVEIRA DE PAULA 
Ass: 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 17/10/2022 14:13:40 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: LINK NET CIDADE DIGITAL LTDA 
CNPJ: 31.128.263/0001-04 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
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